
LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025
Processo Administrativo Nº 12/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: KARINA RUIZ DOURADO
Data de Publicação: 19/03/2025 08:23:00

25/03/2025 15:49:34    CADASTRO DE PROPOSTA    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
25/03/2025 18:57:59    CADASTRO DE PROPOSTA    36.523.513 DAYANE ANTUNES SILVEIRA
28/03/2025 17:20:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
30/03/2025 17:53:17    CADASTRO DE PROPOSTA    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA
30/03/2025 19:21:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA
31/03/2025 15:05:06    CADASTRO DE PROPOSTA    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA
31/03/2025 15:54:11    CADASTRO DE PROPOSTA    TANGO LTDA
31/03/2025 17:15:59    CADASTRO DE PROPOSTA    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
31/03/2025 18:33:51    CADASTRO DE PROPOSTA    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA
31/03/2025 19:11:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA
31/03/2025 20:03:07    CADASTRO DE PROPOSTA    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31/03/2025 20:14:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31/03/2025 22:05:19    CADASTRO DE PROPOSTA    52.341.210 ELIZABETH CRISTINA DOMINGUES
31/03/2025 22:15:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    52.341.210 ELIZABETH CRISTINA DOMINGUES
01/04/2025 09:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA TODOS, VAMOS DAR INICIO A SESSÃO.
01/04/2025 09:26:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
AO VENCEDORES INICIAIS FAVOR ENVIAR A PROPOSTA ATUALIZADA NO PRAZO DE 2H00. PARA OS LANCES ACIMA DE 
50% DE DESCONTO, ENVIAR TAMBÉM PLANILHA DE CUSTOS OU DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE.
01/04/2025 09:27:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
FICA AGENDADA A INTENÇÃO DE MANISFETAÇÃO DE RECURSOS PARA AS 14H30 DE HOJE 01/04/2025.
01/04/2025 09:30:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
01/04/2025 12:46:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA adicionou o arquivo fc9aac00868a450799cc062bdaab15af.pdf aos 
documentos complementares.
01/04/2025 13:35:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA adicionou o arquivo 1b7f90577bcc4597b0b02429b73736e3.pdf aos 
documentos complementares.
01/04/2025 14:48:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS MANIFESTAÇÃO A EMPRESA TEM 72 HORAS PARA ANEXAR SUA RAZÕES E ASSIM SUCESSIVAMENTO PARA 
CONTRARRAZÕES.
09/04/2025 14:05:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Atos Decisórios_Recurso_PE Ovos Pascoa 2025_Salomão.pdf foi adicionado ao processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO 
LTDA

 741 36.650.431/0001-40 104,00 59,00 Não

2 DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA  450 12.568.993/0001-81 80,00 60,00 1,69 Sim

3 3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  434 47.865.006/0001-95 104,14 63,90 6,50 Sim

4 SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 467 17.221.202/0001-66 104,14 104,14 62,97 Sim

5 36.523.513 DAYANE ANTUNES SILVEIRA  996 36.523.513/0001-24 104,15 104,15 0,01 Sim

6 CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA 
LTDA

 273 53.814.361/0001-38 104,15 104,15 0,00 Sim

7 52.341.210 ELIZABETH CRISTINA 
DOMINGUES

 015 52.341.210/0001-47 110,00 110,00 5,62 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 352 44.940.663/0001-61 104,15 58,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2025 08:22:59    PUBLICADO    

19/03/2025 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2025 09:00:35    DISPUTA    

01/04/2025 09:00:35    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 104,15

01/04/2025 09:00:35    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 104,14

01/04/2025 09:00:35    LANCE    36.523.513 DAYANE ANTUNES SILVEIRA (PARTICIPANTE 996) 104,15

01/04/2025 09:00:35    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 741) 104,00

01/04/2025 09:00:35    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 273) 104,15

01/04/2025 09:00:35    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 450) 80,00

01/04/2025 09:00:35    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 467) 104,14

01/04/2025 09:00:35    LANCE    52.341.210 ELIZABETH CRISTINA DOMINGUES (PARTICIPANTE 015) 110,00

01/04/2025 09:01:05    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 741) 79,90

01/04/2025 09:01:13    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 79,70

01/04/2025 09:01:53    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 741) 79,00

01/04/2025 09:02:27    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 450) 78,00

01/04/2025 09:02:56    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 77,90

01/04/2025 09:03:38    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 450) 77,00

01/04/2025 09:03:50    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 75,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE - COMPOSTO DE CHOCOLATE AO LEITE COM ZERO ADIÇÃO DE AÇUCARES EM 
FORMATO DE OVO DE PÁSCOA, COMPOSTO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, 
EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE. CONTÉM: GLÚTEN E 
LACTOSE. NÃO PERMITIDO O USO DE GORDURA HIDROGENADA E FRACIONADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DE 
CHOCOLATE AO LEITE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE ENVOLTÓRIOS EM PAPEL ALUMINIZADO, AMARRADOS COM FITA 
NA AMARRAÇÃO DO OVO E BASE PLÁSTICA PARA SUSTENTAÇÃO DO OVO, NA EMBALAGEM DEVE CONTER 
INFORMAÇÕES SOBRE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, PESO E DATA DE VALIDADE, A UNIDADE DEVE 
PESAR DE 200 GRAMAS PODENDO VARIAR 20 GRAMAS PARA MAIS OU PARA MENOS, CONTENDO DENTRO BOMBONS DE 
CHOCOLATE AO LEITE ZERO ADIÇÃO DE AÇUCARES. VALIDADE MÍNIMA DE VENCIMENTO DE 180  DIAS A PARTIR DA 
ENTREGA..
Quantidade: 4 Valor Unit.: 59,00 Valor Total: 236,00

Marca: CACAU SHOW Modelo: CACAU SHOW

2 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP



01/04/2025 09:04:15    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 74,90

01/04/2025 09:04:26    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 73,00

01/04/2025 09:04:34    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 72,90

01/04/2025 09:05:56    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 70,00

01/04/2025 09:07:43    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 69,70

01/04/2025 09:08:11    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 69,00

01/04/2025 09:09:14    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 741) 68,90

01/04/2025 09:09:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/04/2025 09:09:15    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 67,90

01/04/2025 09:09:25    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 67,50

01/04/2025 09:09:45    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 65,40

01/04/2025 09:09:53    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 65,20

01/04/2025 09:10:25    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 64,90

01/04/2025 09:11:11    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 64,60

01/04/2025 09:12:30    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 741) 64,00

01/04/2025 09:12:41    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 434) 63,90

01/04/2025 09:12:52    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 63,00

01/04/2025 09:13:04    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 450) 60,00

01/04/2025 09:13:12    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 741) 59,00

01/04/2025 09:14:17    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 58,90

01/04/2025 09:16:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 996, PARTICIPANTE 273 que apresentaram o valor de 104.15.
01/04/2025 09:16:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
01/04/2025 09:16:17    HABILITAÇÃO    

01/04/2025 09:26:33    MENSAGEM    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352)
Senhor pregoerio bom dia peço a desclassificação pois houve um equivo no valor , foi ofertado oem um valor no qual nao iremos 
conseguir atender !
01/04/2025 09:29:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 352: PORQUE OFERTARAM O LANCE? ISSO É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA, IREMOS 
ANALISAR.
01/04/2025 09:44:28    MENSAGEM    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352)
Estamos participando de diversos processo no dia de hoje noss estagiarios enviaram errado o lance 
01/04/2025 09:45:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 352: ESTAREMAOS ANALISANDO CONFORME EDITAL. AGUARDE.
01/04/2025 11:46:31    DESCLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: A LICITANTE DEIXOU DE APRESENTAR ITEM 9.4. , 
SUJEITANDO-SE AO ITEM 9.11. DO REFERIDO EDITAL.
01/04/2025 11:46:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA
01/04/2025 14:30:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2025 14:45:04    EM ADJUDICAÇÃO    

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO 
LTDA

 711 36.650.431/0001-40 107,00 59,00 Não

2 DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA  898 12.568.993/0001-81 80,00 60,00 1,69 Sim

3 3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  546 47.865.006/0001-95 107,64 63,90 6,50 Sim

4 SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 965 17.221.202/0001-66 107,63 107,63 68,44 Sim

5 CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA 
LTDA

 539 53.814.361/0001-38 107,64 107,64 0,01 Sim

6 36.523.513 DAYANE ANTUNES SILVEIRA  541 36.523.513/0001-24 107,64 107,64 0,00 Sim

7 52.341.210 ELIZABETH CRISTINA 
DOMINGUES

 801 52.341.210/0001-47 110,00 110,00 2,19 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 458 44.940.663/0001-61 107,64 58,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2025 08:22:59    PUBLICADO    

19/03/2025 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2025 09:00:36    DISPUTA    

01/04/2025 09:00:36    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 107,64

01/04/2025 09:00:36    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 107,64

01/04/2025 09:00:36    LANCE    36.523.513 DAYANE ANTUNES SILVEIRA (PARTICIPANTE 541) 107,64

01/04/2025 09:00:36    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 711) 107,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 539) 107,64

01/04/2025 09:00:36    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 898) 80,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 965) 107,63

01/04/2025 09:00:36    LANCE    52.341.210 ELIZABETH CRISTINA DOMINGUES (PARTICIPANTE 801) 110,00

01/04/2025 09:01:18    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 79,70

01/04/2025 09:01:21    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 711) 79,90

01/04/2025 09:01:58    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 711) 79,00

01/04/2025 09:02:33    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 898) 78,00

01/04/2025 09:03:02    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 77,90

01/04/2025 09:03:33    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 898) 77,00

01/04/2025 09:03:56    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 75,00

01/04/2025 09:04:07    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 74,90

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE - COMPOSTO DE CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE OVO DE PÁSCOA, COMPOSTO 
DE AÇÚCAR, LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE, MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA DE 
SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE. CONTÉM: GLÚTEN. NÃO PERMITIDO O USO DE GORDURA 
HIDROGENADA E FRACIONADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DE CHOCOLATE AO LEITE. EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE ENVOLTÓRIOS EM PAPEL ALUMINIZADO, AMARRADOS COM FITA NA AMARRAÇÃO DO OVO E BASE 
PLÁSTICA PARA SUSTENTAÇÃO DO OVO, NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, INGREDIENTES, PESO E DATA DE VALIDADE, A UNIDADE DEVE PESAR DE 200 GRAMAS PODENDO VARIAR 
20 GRAMAS PARA MAIS OU PARA MENOS, CONTENDO DENTRO BOMBONS DE CHOCOLATE AO LEITE ZERO LACTOSE. 
VALIDADE MÍNIMA DE VENCIMENTO DE 180  DIAS A PARTIR DA ENTREGA.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 59,00 Valor Total: 118,00

Marca: CACAU SHOW Modelo: CACAU SHOW

4 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP



01/04/2025 09:04:33    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 73,00

01/04/2025 09:04:38    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 72,90

01/04/2025 09:06:09    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 70,00

01/04/2025 09:07:48    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 69,70

01/04/2025 09:08:18    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 69,50

01/04/2025 09:08:49    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 69,00

01/04/2025 09:08:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/04/2025 09:09:05    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 711) 68,90

01/04/2025 09:09:19    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 68,50

01/04/2025 09:09:26    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 67,90

01/04/2025 09:09:47    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 67,50

01/04/2025 09:10:18    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 67,00

01/04/2025 09:11:19    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 66,00

01/04/2025 09:11:40    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 65,00

01/04/2025 09:12:30    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 711) 64,00

01/04/2025 09:12:48    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 546) 63,90

01/04/2025 09:12:59    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 63,00

01/04/2025 09:13:10    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 898) 60,00

01/04/2025 09:13:17    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 711) 59,00

01/04/2025 09:14:23    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458) 58,90

01/04/2025 09:16:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 539, PARTICIPANTE 541 que apresentaram o valor de 107.64.
01/04/2025 09:16:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
01/04/2025 09:16:24    HABILITAÇÃO    

01/04/2025 09:26:40    MENSAGEM    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458)
Senhor pregoerio bom dia peço a desclassificação pois houve um equivo no valor , foi ofertado oem um valor no qual nao iremos 
conseguir atender !
01/04/2025 09:29:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 458: PORQUE OFERTARAM O LANCE? ISSO É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA, IREMOS 
ANALISAR.
01/04/2025 09:44:34    MENSAGEM    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 458)
Estamos participando de diversos processo no dia de hoje noss estagiarios enviaram errado o lance 
01/04/2025 09:45:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 458: ESTAMOS ANALISANDO CONFORME EDITAL, AGUARDE.
01/04/2025 11:46:31    DESCLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: A LICITANTE DEIXOU DE APRESENTAR ITEM 9.4. , 
SUJEITANDO-SE AO ITEM 9.11. DO REFERIDO EDITAL.
01/04/2025 11:46:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA
01/04/2025 14:30:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2025 14:45:05    EM ADJUDICAÇÃO    

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO 
LTDA

 277 36.650.431/0001-40 87,00 21,00 Não

2 3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  618 47.865.006/0001-95 88,00 24,90 18,57 Sim

3 SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 777 17.221.202/0001-66 87,90 35,80 43,78 Sim

4 DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA  032 12.568.993/0001-81 60,00 38,50 7,54 Sim

5 52.341.210 ELIZABETH CRISTINA 
DOMINGUES

 498 52.341.210/0001-47 87,00 41,00 6,49 Sim

6 CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA 
LTDA

 111 53.814.361/0001-38 88,00 44,30 8,05 Sim

7 36.523.513 DAYANE ANTUNES SILVEIRA  248 36.523.513/0001-24 88,00 88,00 98,65 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TANGO LTDA  659 05.304.697/0001-08 88,00 20,90 Sim

F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 763 44.940.663/0001-61 88,00 35,00 67,4641 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2025 08:22:59    PUBLICADO    

19/03/2025 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2025 09:00:36    DISPUTA    

01/04/2025 09:00:36    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 88,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    36.523.513 DAYANE ANTUNES SILVEIRA (PARTICIPANTE 248) 88,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 87,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 88,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 88,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 763) 88,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 032) 60,00

01/04/2025 09:00:36    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 777) 87,90

01/04/2025 09:00:36    LANCE    52.341.210 ELIZABETH CRISTINA DOMINGUES (PARTICIPANTE 498) 87,00

01/04/2025 09:01:30    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 59,90

01/04/2025 09:01:40    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 59,00

01/04/2025 09:02:06    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 032) 58,00

01/04/2025 09:02:09    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 777) 58,90

01/04/2025 09:02:27    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 57,80

01/04/2025 09:02:40    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 57,70

01/04/2025 09:02:52    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 032) 56,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE - COMPOSTO DE CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE OVO DE PÁSCOA, COMPOSTO 
DE AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E 
POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE. CONTÉM: GLÚTEN E LACTOSE. NÃO PERMITIDO O USO DE 
GORDURA HIDROGENADA E FRACIONADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DE CHOCOLATE AO LEITE. EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE ENVOLTÓRIOS EM PAPEL ALUMINIZADO, AMARRADOS COM FITA NA AMARRAÇÃO DO OVO E BASE 
PLÁSTICA PARA SUSTENTAÇÃO DO OVO, NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, INGREDIENTES, PESO E DATA DE VALIDADE, A UNIDADE DEVE PESAR DE 400 GRAMAS, CONTENDO 
DENTRO BOMBONS DE CHOCOLATE AO LEITE. VALIDADE MÍNIMA DE VENCIMENTO DE 180  DIAS A PARTIR DA ENTREGA.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 21,00 Valor Total: 42.000,00

Marca: ACAPULCO GOURMET Modelo: ACAPULCO GOURMET

6 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP



01/04/2025 09:03:08    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 55,90

01/04/2025 09:03:24    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 777) 55,80

01/04/2025 09:03:26    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 032) 55,00

01/04/2025 09:03:49    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 777) 54,90

01/04/2025 09:03:56    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 54,00

01/04/2025 09:04:01    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 53,00

01/04/2025 09:04:02    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 53,90

01/04/2025 09:04:09    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 52,00

01/04/2025 09:04:16    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 51,90

01/04/2025 09:04:20    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 763) 50,00

01/04/2025 09:04:22    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 777) 51,80

01/04/2025 09:04:26    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 49,90

01/04/2025 09:04:29    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 49,80

01/04/2025 09:04:32    LANCE    52.341.210 ELIZABETH CRISTINA DOMINGUES (PARTICIPANTE 498) 49,00

01/04/2025 09:04:33    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 777) 49,70

01/04/2025 09:04:36    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 49,50

01/04/2025 09:04:39    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 48,90

01/04/2025 09:04:43    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 48,80

01/04/2025 09:04:51    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 48,50

01/04/2025 09:05:01    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 45,00

01/04/2025 09:05:10    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 44,90

01/04/2025 09:05:14    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 032) 44,80

01/04/2025 09:05:20    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 44,70

01/04/2025 09:05:24    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 44,60

01/04/2025 09:05:30    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 44,50

01/04/2025 09:05:51    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 032) 44,40

01/04/2025 09:05:58    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 40,00

01/04/2025 09:06:03    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 763) 39,90

01/04/2025 09:06:14    LANCE    CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 44,30

01/04/2025 09:06:25    LANCE    52.341.210 ELIZABETH CRISTINA DOMINGUES (PARTICIPANTE 498) 41,00

01/04/2025 09:06:28    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 39,00

01/04/2025 09:06:47    LANCE    DEBORA MARTINS DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 032) 38,50

01/04/2025 09:06:54    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 763) 38,00

01/04/2025 09:07:31    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 37,00

01/04/2025 09:07:37    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 36,90

01/04/2025 09:07:56    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 36,00

01/04/2025 09:08:20    LANCE    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 777) 35,80

01/04/2025 09:08:35    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 34,90

01/04/2025 09:08:38    LANCE    F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 763) 35,00

01/04/2025 09:08:38    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/04/2025 09:08:49    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 34,00

01/04/2025 09:09:03    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 33,80

01/04/2025 09:09:27    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 33,00

01/04/2025 09:09:38    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 32,90

7 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP



01/04/2025 09:09:45    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 32,00

01/04/2025 09:09:56    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 31,90

01/04/2025 09:10:01    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 31,80

01/04/2025 09:10:02    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 31,00

01/04/2025 09:10:14    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 30,90

01/04/2025 09:10:22    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 30,00

01/04/2025 09:10:33    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 29,80

01/04/2025 09:11:04    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 29,00

01/04/2025 09:11:49    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 28,90

01/04/2025 09:12:05    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 28,00

01/04/2025 09:12:24    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 27,90

01/04/2025 09:12:39    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 27,00

01/04/2025 09:12:56    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 26,90

01/04/2025 09:13:03    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 26,00

01/04/2025 09:13:16    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 25,90

01/04/2025 09:13:20    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 25,80

01/04/2025 09:13:26    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 25,70

01/04/2025 09:13:30    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 25,00

01/04/2025 09:13:44    LANCE    3 G  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 618) 24,90

01/04/2025 09:13:58    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 24,00

01/04/2025 09:14:27    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 23,90

01/04/2025 09:14:33    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 23,00

01/04/2025 09:15:58    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 22,90

01/04/2025 09:16:08    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 22,00

01/04/2025 09:18:02    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 21,90

01/04/2025 09:18:14    LANCE    M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA (PARTICIPANTE 277) 21,00

01/04/2025 09:20:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 659 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
01/04/2025 09:20:14    DESEMPATE    

01/04/2025 09:24:23    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 659) 20,90

01/04/2025 09:25:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TANGO LTDA
01/04/2025 09:25:14    HABILITAÇÃO    

01/04/2025 11:46:31    DESCLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
F.M CORREA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: A LICITANTE DEIXOU DE APRESENTAR ITEM 9.4. , 
SUJEITANDO-SE AO ITEM 9.11. DO REFERIDO EDITAL.
01/04/2025 11:47:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA
01/04/2025 11:47:06    DESCLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TANGO LTDA desclassificado. Motivo: A LICITANTE DEIXOU DE APRESENTAR ITEM 9.4. , SUJEITANDO-SE AO ITEM 9.11. DO 
REFERIDO EDITAL.
01/04/2025 14:30:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2025 14:42:37    RECURSO MANIFESTADO    SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
O licitante M.K apresentou a marca do seu proprio produto identificando a empresa; no caso, como é marca propria, na proposta 
inicial nao poderia ser identificado como ACAPULCO GOURMET, mas sim marca propria para garantir a lisura do processo
01/04/2025 14:45:05    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

05/04/2025 00:00:01    EM ADJUDICAÇÃO    

8 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KARINA RUIZ DOURADO

_________________________________________________________________________
OFICIAL ADMINISTRATIVO   ANIELA QUINTO

_________________________________________________________________________
OFICIAL ADMINISTRATIVO   LUCAS LUIZ PIVETTA

9 de 9Gerado em: 09/04/2025 15:40:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP
NOVAIS-SP


